
POŽADAVKY KE ZKOUŠCE  WMAB – distanční forma (koronavirus) 
 

1) Samostudium doporučené literatury a pracovních sešitů pro MŠ, prohlížení různých 

webových stránek s pracovními listy a s návody ke hrám, prohlížení různých webových 

stránek (nebo obchodů) s dětskými hrami, pomůckami, hračkami, stavebnicemi, apod.  

Doporučená literatura: 

Kaslová, M. (2010) Předmatematické činnosti v předškolním vzdělávání. 

Nádvorníková, H. (2011) Kognitivní činnosti v předškolním vzdělávání. 

Svobodová, E. (2007) Obsah a formy předškolního vzdělávání. 

Bednářová, J., Šmardová, V. (2007) Diagnostika dítěte předškolního věku 

+ další literatura uvedená ve STAGu 

2) Vypracování 2 domácích úkolů, které budou zadány v průběhu semestru. Úkoly budou 

zadány i odevzdávány prostřednictvím platformy Teams, vždy s přesně určeným mezním 

datem odevzdání. 

3) Úspěšné napsání testu, který se bude psát distanční formou v pondělí 19. dubna 2021 od 12 

hod. Téma testu: vzorové vypracování různých typů pracovních listů. Organizace testu: 

v daný den ve 12:00 bude na Teams zveřejněno zadání testu. Zadání si vytisknete, vzorově 

vypracujete zadané pracovní listy, hotové výtvory oskenujete nebo vyfotíte a soubory uložíte 

na Teams. Pomůcky potřebné na vypracování: pastelky, lepidlo, nůžky. 

4) Seminární práce.  

a) Vytvořte 3 vlastní pracovní listy (1 list na téma „Tvary“, 1 list na téma „Orientace“ a 1 list 

na téma „Logika a množiny“), každý list se 150-200 slovy didaktického komentáře. Listy 

mohou být ve formě úkolu pro děti (A4, na kterou mají děti něco malovat) nebo ve formě 

návodu pro paní učitelku (A4 s fotkami nějaké aktivity a návodem k ní, s popisem použití 

nějaké stavebnice, apod.).  Podrobné pokyny k podobě didaktického komentáře najdete 

v souboru didakticky_komentar.doc. Na téma „Orientace“ nejsou povoleny listy typu 

„Bludiště – myš a sýr“.  

b) Na webu nebo v nějakém pracovním sešitě najděte 1 pracovní list, který je nevhodně 

zpracovaný. List si vytiskněte nebo ho okopírujte. Okomentujte, proč je nevhodný, jak by 

se dal případně vylepšit, nebo jestli je lepší ho vůbec nevyužít. 

c) Seminární práce se odevzdává elektronicky prostřednictvím Teams. O konkrétním 

způsobu odevzdávání prací budete včas informováni. Není nutná žádná titulní strana, 

stačí jen jméno a příjmení v záhlaví prvního listu. Po odevzdání práce mi pošlete e-mail, 

že jste práci odevzdali. 

d) Každé odevzdání seminární práce je počítáno jako jeden zkouškový termín. 

e) První odevzdání práce proveďte nejpozději v pátek 21. května 2021.  

 

 

 

11. 2. 2021         L. Samková 


